PAGE
2

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  17.09.2019                                                                                       №       1215
г. Вятские Поляны

  О начале отопительного периода 2019-2020 гг. в городе Вятские Поляны
В соответствии со статьями 7, 43,  пунктом 4 части 1 статьи 16  Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения благоприятных условий для жизнедеятельности населения города, в связи с понижением температуры наружного воздуха администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать  отопительный период 2019-2020 гг.  в городе Вятские Поляны с 19.09.2019.
2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, учитывая технические возможности объектов теплового хозяйства и тепловых сетей, обеспечить начало подачи теплоносителя в систему теплоснабжения в установленные сроки.
3. Рекомендовать теплоснабжающим организациям разработать график очерёдности включения отопления и утвердить его в администрации города Вятские Поляны.
4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих управление домами и их обслуживание, выполнить регулировку гидравлических режимов внутренних систем теплоснабжения потребителей с момента подачи с момента подачи тепловой энергии.
5. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих предприятий обеспечить ежедневное предоставление информации в администрацию города Вятские Поляны о включении отопления на объектах инженерной инфраструктуры, социально-культурного назначения и жилищного фонда по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вятско-Полянская правда».

7. Отделу информационных систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Вятские Поляны

В.А. Машкин
 ___________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Консультант управления по вопросам
жизнеобеспечения администрации города

	А.Е. Лоскутов

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     города Вятские Поляны

                                                 от  17.09.2019          № 1215
ОТЧЕТ

О ЗАПУСКЕ ТЕПЛА

на     «        »  _____________ 2019
___________________________________________________(организация)

	№
	Объекты                 подключенные от теплоснабжающих организации
	 Всего
	Запущено
	 %
	Примечание

	1
	Жилые дома

	2
	Объекты здравоохранения

	3
	Объекты  образования (школы, д/с, дополнительного образования)

	4
	Другие объекты социальной сферы (стадионы, дома культуры, музеи, библиотеки и.т.д)

	5
	 Другие объекты

Руководитель      ______________
                                 Подпись печать